

2018.95400.ISK

Warszawa, dnia 11 stycznia 2019r.

Pan Maksym Goloś,
Pan Mirosław Chmielewski
Pan Zdzisław Brzeziński
Członkowie Zarządu Powiatu Pruszkowskiego
Starostwo Powiatowe
w Pruszkowie
ul. Drzymały 30
05- 800 Pruszków

Stocery. Prusko.

Rozpatrzenie Petycji Członków Zarządu Powiatu Pruszkowskiego z dnia 25 października 2018r. w sprawie zwiększenia finansowania świadczeń z zakresu chirurgii ogólnej realizowanych przez Samodzielny Publiczny Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pruszkowie, zwanym dalej SPZ ZOZ w Pruszkowie.

Przyznanie dodatkowych środków finansowych dla Podmiotu Leczniczego, realizującego świadczenia w ramach umowy o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w systemie podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej, jest możliwe w przypadku istotnej zmiany w strukturze wykonywanych świadczeń, popartej rzeczywistym zwiększeniem realizacji umowy w danym okresie rozliczeniowym. W powyższej sytuacji Dyrektor Oddziału ustalając ryczałt na kolejny okres rozliczeniowy może podjąć decyzję o dodatkowej korekcie wysokości ryczałtu, stosując współczynnik D_1 , o którym mowa w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 22 września 2017r. w sprawie sposobu ustalania ryczałtu systemu podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej (Dz. U. 2017.1783 ze zm.).

Należy podkreślić, że zwiększona liczba hospitalizacji chirurgicznych w II półroczu 2018r., wpłynie na zwiększenie wartości ryczałtu, ustalonej na kolejny okres rozliczeniowy. Sytuacja taka miała miejsce w I półroczu 2018 r., w którym wartość ryczałtu dla SPZ ZOZ w Pruszkowie zwiększono o 422 400,00 zł., z uwagi na zwiększoną liczbę udzielanych świadczeń w zakresie chorób wewnętrznych, w okresie remontu w dawnym Szpitalu Kolejowym w Pruszkowie (obecnie Mazowieckim Centrum Rehabilitacji „STOCER” Sp. z o.o, zwanym dalej Stocer).

Jednocześnie informuję, że decyzja o zakończeniu umowy ze Stocerem w zakresie chirurgii ogólnej (w wariantcie hospitalizacji planowej), została podjęta po kilkakrotnych spotkaniach z Panem Tomaszem Sławatyńcem - Dyrektorem SPZOZ w Pruszkowie, który deklarował, również w pismach kierowanych do Oddziału, gotowość do realizacji zwiększonej

liczby świadczeń chirurgicznych oraz odstąpienie od prac remontowych w części oddziału chirurgicznego zlokalizowanego na I piętrze placówki.

W kontekście zabezpieczenia świadczeń chirurgicznych dla mieszkańców powiatu pruszkowskiego deklaracje Pana Dyrektora miały zasadnicze znaczenie przy podejmowaniu decyzji o niekontynuowaniu kontaktu ze Stocerem.

Jednocześnie zapewniam, że dostępność do świadczeń chirurgicznych w powiecie pruszkowskim znajduje się pod szczególną uwagą Oddziału

7 2021/2

DYREKTOR
Mazowieckiego Oddziału Wojewódzkiego
Narodowego Funduszu Zdrowia

Filip Nowak